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[Undervisningsministeren.] 
skrev, men som jeg tog Ansvaret for, beret- 
tigede, og de virkede ogsaa saadan, at faa 
Dage efter faldt det Ministerium, jeg 
angreb. 

I 1923홢24 rejste man fra Venstres Side 
med Redaktør af 홢København" og da- 
værende Folketingsmand I. A. Hansen i 
Spidsen en Kampagne, der gik ud paa at 
vælte Ansvaret for Landmandsbanksagen 
over paa Socialdemokrater og Radikale, og da 
vendte jeg mig som Politiker og Redaktør 
med de skarpeste Ord derimod, og jeg hæv- 
der stadig Berettigelsen af disse Ord. Ja, 
det skete, at en Venstrepolitiker drog en 
privat Samtale frem, han havde ført med 
en af mine Kolleger; ög refererede den ukor- 
rekt. Da værgede jeg min Partifælle, min 
Kammerat med stærke Ord. Men disse 
stærke Ord viste sig at være berettigede, 
ingen vovede at anlægge Sag imod mig i den 
Anledning, og vi vendte det Angreb imod 
os, som var det skandaløseste, jeg nogen 
Sinde har oplevet: at vi skulde have An- 
svaret for Landmandsbankaffæren, bort fra 
os med Harme og med Held, og Resultatet 
blev vor Valgsejr i . 1924. 

Stærke Ord kan have deres Beret- 
tigelse, men de skal være berettigede, be- 
rettigede ud fra den Situation og i de For- 
hold, hvori de bliver sagt. Men det, kan 
ikke nytte at citere stærke Ord, skarpe 
Ord meningsløst, nej, lad os faa Sammen- 
hængen og Situationen at vide, paavis, at 
jeg havde Uret dér . . .  (Christmas Møller: 
Det er jo en Tilstaaelse) . . .  Tilstaaelse, ja, 
enhver kan jo se efter i Citatet, dér findes 
Ordene, men . . .  (Afbrydelse) . . .  ja, ja, 
jeg hævder altsaa, at de er berettigede . . .  
(Afbrydelse: Ogsaa 홢Løgner"?) . . .  Ordet 
홢Løgner" blev kun brugt hypotetisk 홢 
jeg saa Artiklen efter forleden 홢, de Folk, 
som jeg brugte det Ord om, maatte i visse 
Tilfælde og under visse Forhold stemples 
som Løgnere, De anlagde ikke Sag imod 
mig, og jeg vidste Grunden til, at de ikke 
vilde gøre det . . .  (Krag: Vil De angive 
den?) . . .  Ja, det vil jeg godt . . .  (Krag: 

. Smædeskriver). 
Man har altsaa Lov til at bruge stærke 

Ord, det ser' De altsaa her, der er ogsaa 
andre, der bruger stærke Ord, men her er 
det ganske uberettiget. Grunden var den, 
at man ikke ønskede den Vidneførsel, jeg 

var i Stand til at føre, og hvorved jeg fuld- 
kommen kunde have renset min Ven og 
Kammerat og Kollega, der blev angrebet 
paa den nederdrægtigste Maade. Jeg vær- 
gede ham, og vi sejrede. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Krag har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Krag: Her er jo slet ikke Tiden til 
at komme ind paa de Spørgsmaal, som nu 
til sidst er rejst. Jeg skal blot sige til den 
højtærede Undervisningsminister, at stærke 
Ord, for hvilke han har Ansvaret, og som 
ogsaa utvivlsomt er nedskrevet af hans 
Pen, kan man finde Aargang efter Aargang 
i "Social:.Demokraten" under den højt- 
ærede Ministers Ledelse. Saa talentíuld 
var den højtærede Minister paa dette Om- 
raade, at ingen længere regnede med de 
Ord, som han brugte, og det var ene og 
alene Aarsagen til, at den Utilbørlighed, 
som den højtærede Minister dengang som 
Redaktør gjorde sig skyldig i, ikke foran- 
ledigede den Afklapsning af ham; som det 
havde været let at fremskaffe. 

Jeg skal saa sige til det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, at jeg forbavser: mig 
for saa vidt ikke over, at det ærede Medlem 
af politiské Aarsager ikke mener at kunne 
stemme for den af mit Parti stillede Dags- 
orden. Det ærede Medlem har jo nu en- 
gang valgt splendid isolation som Politiker 
og for sit Parti, og det er der ikke noget 
at sige til, det er Visnepolitik, det er gold 
Politik, men den faar det ærede Medlem jo 
drive. Men sagligt undrer det mig, at det 
ærede Medlem indtager en saadan Stilling, 
for man skulde dog gaa ud fra, at han 
kunde give sin Tilslutning til Kravet om, 
at Landbrugets Produkter sikres en Pris 
paa Hjemmemarkedet, som dækker Pro- 
duktionsprisen, og at det ærede Medlem 
maatte være villig til med os at arbejde 
paa at formindske Forskellen mellem Engros- 
og Detailpristallet, saaledes at Forhold, 
svarende til dem i Normalaaret 1929, 
kunde tilvejebringes. 

Man skulde tro, at det ærede Medlem, 
som selv har krævet et Udvalg nedsat til at 
slække Baandene, som valutarisk er lagt 
over Erhvervslivet, kunde medvirke til 
en Løsnen af disse og til en dertil knyttet 
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